

INFORMACJA Z REALIZACJI STRATEGII ROZWOJU TURYSTYKI W POWIECIE KIELECKIM W LATACH 2004 – 2013

Zarząd Powiatu przedkłada Radzie Powiatu informację z zakresu realizacji Strategii Rozwoju Turystyki w Powiecie Kieleckim w latach 2004 – 2013. Strategia została przyjęta Uchwałą nr XIII/15/04 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 31 marca 2004 roku. Znajdujące się w niej projekty obejmują szereg zadań z zakresu rozwoju ruchu turystycznego, poprawy infrastruktury drogowej i turystycznej, promocji walorów turystycznych i agroturystyki oraz szkoleń mających na celu aktywizację i podnoszenie kwalifikacji do prowadzenia działalności turystycznej lub w usługach towarzyszących turystyce.

Projekt 6.1.1 Rowerowa Pętka – na szlakach powiatu kieleckiego, przewidziany był do realizacji na lata 2005-2007 i został zrealizowany.

Projekt 6.1.2. Agroturystyka – odkrywamy atrakcyjne gminy, termin realizacji przewidziany był na lata 2005 – 2007, dotyczy rozwoju agroturystyki na terenie Powiatu Kieleckiego i jest wciąż kontynuowany. Celem działań na tej płaszczyźnie jest szeroka informacja o sposobach uruchomienia i podnoszenie atrakcyjności bazy noclegowej gospodarstw, zwiększanie ilości miejsc noclegowych poprzez stymulowanie powstawania gospodarstw agroturystycznych, jak również rozwój usług dodatkowych przy tych gospodarstwach.

W Referacie Kultury, Turystyki i Sportu tutejszego urzędu funkcjonuje punkt informacyjny dotyczący gospodarstw agroturystycznych, jak również na stronie internetowej Starostwa Powiatowego znajduje się wykaz gospodarstw agroturystycznych w Powiecie Kieleckim, który również jest dostępny w wersji papierowej.

Starostwo Powiatowe od 2008 r. organizuje dla właścicieli gospodarstw oraz urzędników zajmujących się sprawami agroturystyki w gminach- szkolenia dotyczące przepisów prawnych umożliwiających założenie i funkcjonowanie gospodarstwa, kategoryzacji, możliwości zatrudniania osób niepełnosprawnych w gospodarstwie, promocji gospodarstw w internecie i podnoszenia atrakcyjności bazy noclegowej oraz dobrych praktyk w gospodarstwach.

W 2013 r. szkolenie odbędzie się w Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni a jego tematem przewodnim będzie hodowla zwierząt domowych. W programie

przewidziane są prelekcje nt. hodowli królika i kozy jako naturalnych sprzymierzeńców zdrowego stylu życia oraz wykorzystanie darów lasu w życiu codziennym.

Wszelkie działania w tym zakresie mają na uwadze przede wszystkim poprawę jakości i podnoszenie standardu usług świadczonych w gospodarstwach agroturystycznych, opracowanie materiałów informacyjnych dla osób prowadzących działalność agroturystyczną, motywację do podnoszenia kwalifikacji i jakości oferty turystycznej, bieżące monitorowanie bazy gospodarstw agroturystycznych. Co roku organizowany jest również „Konkurs na Najładniejsze Gospodarstwo Agroturystyczne w Powiecie Kieleckim”. Do tegorocznej edycji konkursu zgłoszono 8 gospodarstw z 8 gmin. I miejsce otrzymało gospodarstwo Pani Małgorzaty Suchodolskiej z Ciosowej gmina Miedziana Góra, II miejsce otrzymało gospodarstwo Państwa Teresy i Jana Tomaszewskich z gminy Bieliny oraz III miejsce przyznano gospodarstwu Pani Ewy Zaczek – Kucharskiej z gminy Morawica . Natomiast gospodarstwa Państwa Rękas gmina Pierzchnica, Państwa Szlufik gmina Górno zostały wyróżnione.

Baza noclegowa i jakość usług świadczonych przez gospodarstwa z terenu powiatu jest na coraz wyższym poziomie. Najwięcej turystów odwiedza nasz powiat z województw: łódzkiego, małopolskiego i mazowieckiego oraz śląskiego . Agroturystyka staje się coraz bardziej popularną formą wypoczynku w Unii Europejskiej. Ponad 10 % rolników utrzymuje się z wynajmu kwater. W Polsce ta gałąź gospodarki zyskuje coraz większe zainteresowanie. PUP w Kielcach na te okoliczność zrealizował Program Specjalny – „Agroturystyka – sposób na rozwój przedsiębiorczości w powiecie kieleckim. Celem programu była aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy poprzez zdobywanie nowych umiejętności, kwalifikacji zawodowych oraz docelowo założenie własnego gospodarstwa agroturystycznego. Doskonałą promocją gospodarstw jest udział w różnorodnych konkursach, jarmarkach, festynach i wydarzeniach kulturalnych na terenie nie tylko powiatu ale i województwa. Co roku nasze gospodarstwa biorą udział w Świętokrzyskim Jarmarku Agroturystycznym w Tokarni lub w VI Międzynarodowych Targach Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki AGROTRAVEL. Szeroka oferta wypoczynku na łonie natury, prezentacje walorów turystycznych naszego regionu, smakołyki lokalnej kuchni były dziełem wielu naszych powiatowych gospodarstw.

Projekt 6.1.3. Młodzież śladami pisarzy, termin realizacji przewidziany był na lata 2005 – 2007, jest kontynuowany ze względu na atrakcyjność miejsc i duże zainteresowanie młodzieży szkolnej i turystów znanymi osobami pochodzącymi z naszego powiatu.

Segment turystyki młodzieżowej stanowi ważny element ruchu turystycznego. Działania zakładają upowszechnienie turystyki dydaktycznej wśród młodzieży szkolnej, promocję kulturalną regionu oraz współpracę z gestorami bazy turystycznej i agroturystycznej. Powiat w sposób szczególny promuje miejsca związane z postaciami H. Sienkiewicz, S. Żeromskiego i Marii Skłodowskiej - Curie oraz S. Staszica, wspiera konkursy tematyczne organizowane na terenie Powiatu Kieleckiego w zakresie życia i twórczości znamienitych osób.

Podążając śladami Marii Skłodowskiej - Curie oraz Stefana Żeromskiego. Stowarzyszenie Gminy Górno w ramach otrzymanej dotacji ze Starostwa Powiatowego zorganizowało II Powiatowy Rajd Rowerowy dla mieszkańców powiatu i odwiedzających turystów. Trasa rajdu przebiegała przez gminy Bodzentyn, Górno i Masłów. Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Przeciwdziałania Patologiom Społecznym „Plusik” otrzymało dotację na wykonanie zadania pod nazwą „ Wielcy pisarze żyli wokół nas”. Zadanie polegało na przybliżeniu postaci H. Sienkiewicza i S. Żeromskiego poprzez odwiedzenie muzeum w Oblęgorku, Muzeum Lat Szkolnych Żeromskiego, Dworu w Ciekotach i uczestniczeniu w lekcji muzealnej w Oblęgorku.

Stowarzyszenie Przyjaciół Św. Katarzyny i Doliny Wilkowskiej Łysica – Sabat otrzymało dotację na zorganizowanie rajdu pieszego „Śladami S. Żeromskiego”. Celem zadania było zwiedzanie przez młodzież miejsc związanych z pobytem Stefana Żeromskiego na terenie gmin Bodzentyn, Górno, Masłów.

Dotacja przyznana przez Starostwo Powiatowe na wydanie książki „Szlakami S. Żeromskiego w Powiecie Kieleckim” przez Stowarzyszenie „Ziemia Świętokrzyska” przyniosła wymierne korzyści, ponieważ wydawnictwo przeznaczono na nagrody w wielu konkursach szkolnych związanych z autorem Przedwiośnia i Ludzi Bezdomnych.

Towarzystwo im. S. Żeromskiego w Kielcach otrzymało dotację na stypendia im. A. Radka, dla najzdolniejszej młodzieży z terenu Powiatu Kieleckiego. Stypendia co roku zostają wręczane w Muzeum Narodowym w Kielcach. Wyróżnienia dla najzdolniejszej młodzieży są doskonałą promocją powiatu jak również dumą z patrona przedsięwzięcia tak mocno związanego z naszym terenem.

Projekt 6.1.4 Pieszko przez powiat kielecki.

Powiat Kielecki wyróżniają ponadprzeciętne walory turystyczne, związane z wyjątkowym bogactwem środowiska przyrodniczego i unikatowym dziedzictwem kultury. Walory przyrodnicze przyciągają nie tylko wąsko ukierunkowanych znawców, ale też

wszystkich miłośników natury, regenerujących siły w warunkach czystego środowiska. Z tego punktu widzenia największe znaczenie ma Świętokrzyski Park Narodowy. Osobliwością Parku w skali europejskiej są olbrzymie rumowiska zwane gołoborzami. Niezwykłe walory przyrodnicze doceniają turyści, których z roku na rok przybywa. Specjalnie dla nich przygotowywane są różnorodne przewodniki pomocne w poznawaniu piękna regionu.

W grudniu 2012 r. został wydany przewodnik turystyczny „Zabytki Powiatu Kieleckiego”, w którym zostały przedstawione osobliwości architektury powiatu i propozycje tras turystycznych uwzględniających niezwykle obiekty kultury materialnej.

W opracowaniu obecnie znajduje się kolejna pozycja wydawnicza zawierająca opisy miejsc związanych z osobowościami i postaciami ściśle związanymi z powiatem kieleckim.

Od listopada 2009 Powiat Kielecki zgodnie z zawartą umową przekazuje środki finansowe na funkcjonowanie Regionalnego Centrum Informacji Turystycznej w Kielcach. Dotychczasowe publikacje i wydawnictwa są przekazywane do Centrum jak również do wszystkich Punktów Informacji Turystycznej w Powiecie Kieleckim jako materiały pomocnicze dla turysty indywidualnego i wycieczek. Na prośbę nauczycieli z innych województw, pomagamy w opracowaniu tras wycieczek szkolnych.

W ramach działań integracyjnych Samorządowców zorganizowano V Powiatowy Rajd Pieszy dla Samorządowców. Rajd przebiegał przez gminę Bodzentyn. Uczestnicy rajdu poznali zabytki Bodzentyna, Świętą Katarzynę, zdobyli Łysicę i Park Miniatur w Krajinie.

W rajdzie wzięli udział pracownicy Starostwa oraz samorządowcy z urzędów gmin z : Bodzentyna, Masłowa, Miedzianej Góry, Morawicy, Łagowa, Bielin, Mniowa, Sitkówki-Nowin, Zagnańska i Górna. Rajd jak dotychczas miał rekordową ilość uczestników, wzięło w nim udział 168 osób. Rajd ten ma na celu prezentację miejsc niezwykłych, architektury krajobrazu Powiatu Kieleckiego oraz zintegrowanie środowiska samorządowców.

Zrzeszenie Sportu i Rehabilitacji Start w Kielcach zorganizowało w ramach otrzymanej dotacji celowej IV Świętokrzyski Rajd Pieszy po Górach Świętokrzyskich dla osób niepełnosprawnych. Trasa Rajdu przebiegała przez miejscowości: Kielce – Huta Szklana – Święty Krzyż. Ukazanie piękna przyrody ożywionej i nieożywionej regionu było głównym celem Rajdu.

Na terenie powiatu organizowanych jest wiele rajdów wspieranych przez Powiat Kielecki poprzez przekazywanie materiałów promocyjnych, przede wszystkim przewodników. Ciekawe inicjatywy podejmuje Polskie Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych, które w 2013 r. podjęło się organizacji Rajdu Śladami Powstania Styczniowego na terenie gminy Nowa Słupia, Rajdu Pieszego im. Janusza Janickiego na

terenie gmin: Nowa Słupia, Bodzentyn i Masłów oraz zlotu Polskiego Towarzystwa Schronisk Młodzieżowych na terenach gminy Chęciny.

Ciekawą inicjatywę podjął Świętokrzyski Uniwersytet Trzeciego Wieku. W sezonie od kwietnia do października organizowane są cotygodniowe wycieczki piesze po Górach Świętokrzyskich dla ludzi starszych ceniących ruch na świeżym powietrzu.

Projekt 6.1.5 Turystyka Źródeł – wracamy w Góry Świętokrzyskie. W tym zakresie odbyło się wiele ciekawych inicjatyw. Starostwo Powiatowe przekazało dotację dla Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych Jodła na „Piknik Historyczny – II Wojna Światowa w Chęcinach”, którego celem było przedstawienie młodzieży i dorosłym ważnych z historii małej ojczyzny jaką jest Powiat Kielecki i Ziemia Świętokrzyska z czasów II Wojny Światowej za pomocą rekonstrukcji zdarzeń czyli żywej lekcji historii. Takie spotkania przyciągają tysiące miłośników historii i dla wielu turystów stają się plenerową atrakcją.

Gminny Ośrodek Kultury w Nowej Słupi otrzymał wsparcie na realizację zadania pn. Świętokrzyskie w malarstwie i rzeźbie w ramach organizacji imprezy plenerowej pn. „Dymarki Świętokrzyskie”, którego celem było przybliżenie sposobu wytopu żelaza w piecach dymarkowych metodą sprzed dwóch tysięcy lat.

Stowarzyszenie „Razem dla Mirocic” otrzymało dotację na organizację Powiatowego Przeglądu Piosenki Turystycznej w Nowej Słupi. Celem spotkań artystycznych była popularyzacja śpiewania melodii zapomnianych, sławiących piękno Gór Świętokrzyskich i wędrowania jako miłej formy spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu przy dźwiękach gitary.

Chmielnickie Centrum Kultury otrzymało dotację na realizację zadania pn. „Koński Jarmark” mające na celu reaktywowanie i popularyzowanie jarmarcznych spotkań hodowców koni oraz popularyzację hodowli konia polskiego.

Aby ocalić od zapomnienia zwyczaj polskiej wsi, tradycje życia codziennego i popularyzować strój świętokrzyski, muzykę ludową, kobiety ze Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich w Leśnej zorganizowały „II Dzień Kultury Ludowej” Na tę imprezę została przyznana dotacja w drodze otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych. Ludowe spotkania z tradycją przybliżają młodemu pokoleniu życie codzienne wsi, zwyczaj, obyczaje, przyśpiewki, taniec i obrzędy.

Na terenie powiatu działa wiele zespołów obrzędowych, które są chlubą mieszkańców i pięknie promują ludowe tradycje na wielu konkursach ogólnopolskich np. w Bukowinie Tatrzańskiej na „Sabałowych Bajaniach”. Powiatowe Przeglądy Kapel Ludowych, Orkiestr

Dętych i Przeglądy Zespołów Folklorystycznych i Solistów są dowodem na dbałość o kultywowanie treści ludowych najważniejszych dla poprzednich pokoleń i zachowania od zapamiętania tego co wartościowe.

W ramach poznania tradycji i znaczenia ognia w życiu człowieka, palenia dudęł – obrzędu pochodzącego z okresu cesarstwa rzymskiego, Świętokrzyskie Towarzystwo Agroturystyki „Łysogóry” zorganizowało „II Święto Ognia”, w ramach którego można było zobaczyć pokaz wytopu żelaza w dymarkach, prażenie rudy, wypalanie glinianych wyrobów w ognisku, pokazy kowalstwa z okresu kultury przeworskiej oraz sposoby porozumiewania się legionistów za pomocą ognia i dymu. Święto zostało wsparte finansowo dotacją ze Starostwa Powiatowego.

Projekt 6.1.6 Turystyka ekstremalna w powiecie kieleckim. Przez kilka ostatnich lat projekt ten był realizowany min. we współpracy z Aeroklubem Kieleckim na organizację Międzynarodowych Świętokrzyskich Zawodów Spadochronowych. Celem współpracy była popularyzacja skoków spadochronowych. Po likwidacji spółki Lotnisko Masłów współpraca naturalnie została rozwiązana.

Coraz bardziej popularne, wśród młodych i dorosłych mieszkańców powiatu, staje się uprawianie sportów o podwyższonym ryzyku, zwanymi sportami ekstremalnymi. Są to dyscypliny sportowe, których uprawianie wymaga ponadprzeciętnych umiejętności, odwagi i ponoszenia dużego ryzyka. Do grupy sportów o podwyższonym ryzyku należą wszystkie dyscypliny sportowe uprawiane poza szlakami czy terenami do tego przeznaczonymi. Do sportów ekstremalnych można zaliczyć: kolarstwo górskie, jazdę na skuterach wodnych, wyścigi kajakowe, czy wspinaczkę wysokogórską.

Jeden z najpiękniejszych szlaków wodnych do spływów kajakami powstanie na rzekach Bobrza i Czarna Nida na obszarze Lokalnej Grupy Działania „Perły Czarnej Nidy”, w skład której wchodzi trzy gminy -- Morawica, Chęciny i Sitkówka-Nowiny. Władze tych gmin wraz z przedstawicielami Muzeum Wsi Kieleckiej już podpisały umowę dotyczącą oznakowania i przygotowania szlaku. Nida to rzeka bardzo atrakcyjna dla kajakarzy, jej spokojny nurt pozwala na pełny relaks i wypoczynek na wodzie. Łącznie długość szlaku będzie wynosić około 40 kilometrów. Przedsięwzięcie zakłada stworzenie czterech miejsc postojowych dla kajakarzy - budowę wiat, stołów, ław i ustawienie koszy na śmieci w Trzciankach, Lipowicy, Morawicy i Tokarni a także wykonanie i montaż tablic informacyjnych, które ułatwią kajakarzom nawigację w terenie. Spływy kajakowe stają się wspaniałą formą rodzinnego wypoczynku na świeżym powietrzu.

Współpraca ze Świętokrzyskim Stowarzyszeniem Kolarstwa Górskiego MTB Cross owocowała organizacją na terenie gmin powiatu kieleckiego maratonów rowerowych, którego głównym celem jest aktywizacja sportowa wszystkich grup społecznych. Nadrzędnym celem stało się propagowanie kolarstwa jako zdrowego trybu życia. maratony organizowane były w trzech grupach: family – trasy łatwe dla rodzin, fan – trasy średniej trudności i master – dla zaawansowanych. Organizację maratonów dofinansowano dotacją z otwartego konkursu ofert.

Rozwój ruchu turystycznego w dużym stopniu uzależniony jest od infrastruktury drogowej, która wpływa na system komunikacji na terenie Powiatu Kieleckiego.

Budowa nowych i modernizacja istniejących dróg umożliwia sprawne poruszanie się po terenie Powiatu, jak również ułatwia dostęp do miejsc atrakcyjnych turystycznie oraz stanowi zachętę dla turystów do odwiedzenia naszego powiatu. Planowana jest kompleksowa przebudowa ciągów komunikacyjnych na drogach powiatu.

Projekty Powiatowego Zarządu Dróg realizowane są ze środków własnych oraz funduszy unijnych przewidzianych na budowę i modernizację dróg w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Na lata 2007 – 2013 planuje się zrealizować inwestycję mającą na celu poprawę parametrów technicznych dróg, które stanowią uzupełnienie sieci dróg krajowych w celu usprawnienia komunikacji w ruchu tranzytowym.

Projekt 6.1.9 Modernizacja Dróg Powiatowych – Pętla Powiatowa nr 1, termin realizacji przewidziany jest na lata 2007 – 2013. Planowana trasa przebiega na odcinkach Cedzyna – Porąbki – Huta Szklana – Św. Krzyż – Huta Nowa – Nowa Słupia - Czaplów – Makoszyn – Łukawa – Daleszyce – Radlin – Cedzyna. Łączna długość dróg pętli powiatowej wynosi 56,14 km.

2013 rok

droga powiatowa nr 0318T Leszczyny – Krajno Drugie – Porąbki - Bieliny przy dofinansowaniu w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój w miejscowości Bączków na odcinku długości 765 mb zbudowano chodnik z kostki betonowej szerokości 1,5 m, poszerzono nawierzchnię jezdni do 5,5 m, przebudowano zjazdy do posesji, uporządkowano odwodnienie, wykonano przejścia dla pieszych – 2 szt.

droga powiatowa nr 0322T Porąbki – Kakonin – Huta Podłysica – Huta Szklana przy dofinansowaniu z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji w ramach środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w miejscowości Kakonin na odcinku długości 1030 mb wykonano nową nawierzchnię, uporządkowano odwodnienie korpusu drogowego poprzez przebudowę istniejących przepustów i rowów.

droga powiatowa nr 0322T Porąbki – Kakonin – Huta Podłysica – Huta Szklana na odcinku Dalnianka – Huta Podłysica długości 580 mb przewidziano wykonanie nowej nawierzchni, uporządkowanie odwodnienia korpusu drogowego poprzez przebudowę istniejących przepustów i rowów. Planowany termin zakończenia listopad 2013

droga powiatowa nr 0329T Radlin – Brzechów – Daleszyce na odcinku w miejscowości Daleszyce długości 270 mb (ul. Chopina) wykonano remont chodnika i położono nową nawierzchnię.

Projekt nr 6.1.10 Kompleksowa przebudowa ciągów komunikacyjnych na drogach powiatowych powiatu kieleckiego – ciąg nr 1, termin realizacji przewidziany na lata 2007 - 2013. Ciąg nr 1 składa się z odcinków dwóch dróg przebiegających przez teren czterech gmin Powiatu Kieleckiego (Daleszyce, Pierzchnica, Chmielnik, Górno) na odcinkach Suków – Borków - Pierzchnica – Chmielnik oraz Górno – Daleszyce – Borków.

2013 rok

droga powiatowa nr 0355T Suków - Borków - Chmielnik przy dofinansowaniu z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji w ramach środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w miejscowości Suków na odcinku długości 2100 mb wykonano nową nawierzchnię, uzupełniono pobocza oczyszczono rowy i przepusty.

droga powiatowa nr 0355T Suków - Borków - Chmielnik w miejscowości Suków na odcinku długości 200 mb wykonano nową nawierzchnię, uzupełniono pobocza oczyszczono rowy i przepusty.

droga powiatowa nr 0332T Górno – Daleszyce – Borków przy dofinansowaniu w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój na odcinku Daleszyce – Górno długości 5664 mb położono nową nawierzchnię, zbudowano chodniki w miejscowościach Górno i Daleszyce o łącznej długości 1255 mb, uporządkowano odwodnienie korpusu drogowego poprzez przebudowę istniejących przepustów i rowów oraz uzupełniono oznakowanie pionowe i poziome.

Projekt 6.1.11 Kompleksowa przebudowa ciągów komunikacyjnych na drogach powiatowych powiatu kieleckiego – ciąg nr 2, termin realizacji przewidziany na lata 2005 –

2006. Ciąg nr 2 składa się z jednej drogi przebiegającej przez teren dwóch gmin (Piekoszów – Łopuszno) na odcinku Gnieździska – Piekoszów. Projekt ujęty również w Strategii Rozwoju Powiatu oraz Planie Rozwoju Lokalnego.

Projekt zakończony.

Projekt 6.1.12 Kompleksowa przebudowa ciągów komunikacyjnych na drogach powiatowych powiatu kieleckiego – ciąg nr 3, termin realizacji przewidziany na lata 2006 – 2008. Ciąg nr 3 składa się z trzech odcinków dróg przebiegających przez trzy gminy: Mniów, Strawczyn, Łopuszno. Projekt ujęty w Strategii Rozwoju Powiatu oraz w Planie Rozwoju Lokalnego.

W 2013 roku nie realizowano zadań

Strategia Rozwoju Turystyki jest dokumentem otwartym, którego realizacja wymaga spełnienia wielu czynników formalnych, ekonomicznych i społecznych. Oprócz działań zakresu operacyjnego, w Powiecie Kieleckim realizowano szereg zadań w dziedzinie turystyki, która pośrednio łączy się z celami zawartymi w Strategii. Promocja walorów turystycznych odbywała się podczas targów turystycznych, imprez branżowych oraz przedsięwzięć turystyczno – sportowych.

Powiatu Kielecki bierze udział w targach turystycznych i imprezach branżowych takich jak:

- Europejskie Targi Chłopskie w Plauen (Niemcy)
- Jarmarku Świętokrzyskim organizowanym na Świętym Krzyżu.

Działania z zakresu turystyki dotyczą również poprawy infrastruktury turystycznej oraz wydłużeniu sezonu poprzez tworzenie nowych miejsc wypoczynku i dbałość o standard i jakość obiektów noclegowych, bazy gastronomicznej oraz zbiorników wodnych.

W 2013 r. oddano do użytku zmodernizowane dotąd istniejące schronisko młodzieżowe w Strawczynie, które funkcjonuje pod nazwą Szkolne Schronisko Młodzieżowe przy Zespole Placówek Oświatowych i posiada 50 miejsc noclegowych.

Na terenie Powiatu Kieleckiego funkcjonuje kilka zbiorników wodnych, które pełnią funkcje retencyjno – rekreacyjne. Każdego roku latem są to wyjątkowe miejsca do wypoczynku dla mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego oraz turystów z całej Polski. Organizacja wypoczynku obok noclegów związana jest również z zapewnieniem turystyce atrakcji dodatkowych. Na terenie powiatu kieleckiego jest obecnie trzy baseny kąpielowe w Nowinach, Morawicy i Strawczynie. Powstały nowe hale sportowe w Nowej Słupi i Chęcinach. Atrakcją turystyczną stały się nowe obiekty takie jak: Osada Średniowieczna

w Hucie Starej, Centrum Kulturowo- Archeologiczne w Nowej Słupi oraz Park Miniatur w Krajnie. Każda z powstających atrakcji turystycznych zwiększa atrakcyjność powiatu.

Powiat blisko współpracuje z gminami przy realizacji działań i projektów mających na celu podnoszenie atrakcyjności turystycznej co bezpośrednio przekłada się na zwiększenie ruchu turystycznego na wielu płaszczyznach.

W 2015 roku planowane jest zakończenie realizacji projektu pn. Ścieżki Rowerowe – Polska Wschodnia. Projekt zakłada stworzenie trasy rowerowej o długości około 2000 km przez pięć województw tj. świętokrzyskie, lubelskie, podlaskie, warmińsko-mazurskie i podkarpackie. W Województwie Świętokrzyskim długość trasy wynosi 190 km i przebiega przez gminy: Raków, Daleszyce, Pierzchnica, Morawica, Piekoszów, Strawczyn, Miedziana Góra i Mniów. Ukończenie projektu przyczyni się w znacznym stopniu do zwiększenia atrakcyjności powiatu.

Turystyka jest bardzo ważną gałęzią gospodarki, lecz wciąż niedocenioną, dlatego Zarząd Powiatu przykładą dużą wagę do jej rozwoju, aby w przyszłości przez promocję, region mógł zyskać jeszcze więcej.

Licznie powstające gospodarstwa agroturystyczne stanowią alternatywę dla turysty odwiedzającego Powiat Kielecki. Turystyka przynosi dochody ludziom oraz daje szansę na wypoczynek mieszkańcom dużych aglomeracji. Korzyści z rozwoju turystyki dla lokalnej gospodarki wynikają z rozwoju przedsiębiorczości i stwarzania nowych miejsc pracy co powoduje zmniejszenie bezrobocia.

Na obszarach wiejskich, które są atrakcyjne turystycznie, mieszkańcy rezygnują lub ograniczają swoją działalność rolniczą na rzecz agroturystyki.

Zarząd wytyczone przez siebie kierunki działania uważa za właściwe.

Kielce, październik 2013